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Svar på frågorna 2024/25:932 och 2024/25:940 av Olle Thorell 
(S)  
Sveriges hållning till Myanmar respektive Ökad press på 
ledningen i Myanmar 

Olle Thorell har frågat mig hur jag avser agera för att säkerställa 

att Sverige fortsatt verkar för demokrati, mänskliga rättigheter 

och rättsstatsprincipen i Myanmar samt motverka militärjuntans 

närmande till Ryssland och Nordkorea. Han frågar även vilka 

initiativ jag avser att ta för att driva på för ytterligare EU-

sanktioner mot Myanmars militära ledning och dess ekonomiska 

intressen.  

Situationen i Myanmar utgör en fullskalig kris – politiskt, 

ekonomiskt, människorättsligt och humanitärt. Det hänsynslösa 

våldet mot civilbefolkningen måste upphöra och de ansvariga 

ställas till svars. Sverige fortsätter att verka för att Myanmar 

åter ska kunna utvecklas i en demokratisk riktning. 

Militärjuntans planer på att hålla parlamentsval under 2025 är 

inte att betrakta som ett steg i en sådan riktning. I dagsläget 

saknas förutsättningar för att ett parlamentsval ska kunna bli 
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fritt och rättvist, tvärtom kan det försvåra möjligheterna till en 

fredlig utveckling.  

Regeringen beslutade förra våren om en ny strategi för Sveriges 

utvecklingssamarbete med Myanmar för 2024–2026 som 

omfattar sammantaget 600 miljoner kronor, med fokus på 

demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet, fred och hälsa. 

Genom arbete inom EU och FN och genom det sammantagna 

svenska biståndet bidrar vi till att stödja prodemokratiska 

aktörer i Myanmar och nå människor i de mest utsatta 

situationerna i syfte att främja individuell och samhällelig 

motståndskraft. Utöver detta bidrog Sverige 2024 med 

humanitärt stöd till Myanmar till ett värde av 210 miljoner 

kronor. 

Regeringen för även samtal med länder i och utanför regionen 

om hur exempelvis Sydostasiatiska nationers förbund (ASEAN) 

på bästa sätt ska kunna stöttas i arbetet för genomförande av 

fempunktsöverenskommelsen som slöts 2021. Parallellt 

fortsätter vi den icke-engagemangspolitik som syftar till att 

förneka militärjuntan internationell legitimitet och agerar för att 

genom sanktioner minska dess möjlighet att finansiera sitt krig 

mot civilbefolkningen. EU antog ett nytt sanktionspaket i 

oktober 2024. 
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Stockholm den 2 april 2025 

 

 

Maria Malmer Stenergard 

 


	Svar på frågorna 2024/25:932 och 2024/25:940 av Olle Thorell (S)
	Sveriges hållning till Myanmar respektive Ökad press på ledningen i Myanmar

